Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	27.03.2017
	с. Бакчар
	                            № 44

О внесении изменений в программу
комплексного развития систем
транспортной инфраструктуры
Бакчарского сельского поселения
Бакчарского района Томской
области на период 2016 - 2025 годы
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов», администрация Бакчарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения  от 29.07.2016 №172 «Об утверждении программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы» - далее Программа, внести следующие изменения:

1) В паспорте программы строку "Объемы и источники финансирования программы" изложить в новой редакции:"

	                                                            Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования:

-  средства местного бюджета:

2016 г. – 8336247,52 тыс. руб.

Средства местного бюджета на 2017-2025 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

".

2) Пункт 2.4 раздела 2  "Характеристика существующего состояния транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения" изложить в новой редакции:

"2.4. Характеристика сети дорог поселения, параметры дорожного движения, оценка качества содержания дорог.
Общая протяжённость дорожной сети составляет 67,994 км. Почти все дороги требуют ямочного  и капитального ремонта.  Характеристика автомобильных дорог дана в таблице1
Таблица 1. Характеристика автомобильных дорог
	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Тех.

Кат.
	Протяж.

Км
	В том числе по типу покрытия, км

	ц/б
	а/б
	Переходное
	Грунтовое

	Муниципальные и региональные дороги

	1
	Томск-Бакчар-Кедровый
	III
	37
	-
	37
	   -
	-

	2
	Бакчар – Большая Галка
	IV
	14,635
	-
	4,329
	10,116
	-

	3
	Подъезд к д.Первомайск
	IV
	2,096
	-
	0,071
	2.024
	-

	4
	Подъезд к с.Чернышевка
	IV
	5,509
	-
	0,150
	5.359
	-

	Итого муниципальных и региональных   дорог

	59,24

	41,55
	17,499

	Дороги местного значения
с.Бакчар

	1
	ул. Целинная
	V
	0,865

	 0,725

	0,140

	2
	ул. Лермонтова
	V
	0,904

	0,904

	3
	ул. Лесная
	V
	0,228

	0,2

	4
	пер. Лесной
	V
	0,484

	0,484

	5
	пер. Мелиораторов
	V
	0,906

	0,406

	0,5

	6
	ул. Строителей
	V
	0,451

	0,451

	7
	ул. Дорожная
	V
	0,731

	0,731

	8
	ул. Энергетиков
	V
	0,644

	0,410

	0,234

	9
	ПМК-2
	V
	0,042
	0,042

	10
	ул. Сибирская
	V
	0,297

	0,297

	11
	ул. Парковая
	V
	1,510

	1,510

	12
	ул. Гвоздева
	V
	1,499

	0,65
	0,849

	13
	ул. Стаханова
	V
	1,480

	0,08
	1,4

	14
	ул. Пушкина
	V
	1,460

	0,15
	1,31

	15
	ул. Таежная
	V
	1,94

	1,28
	0,66

	16
	ул. Пролетарская
	V
	1,847

	0,42
	0,530
	0,897

	17
	ул. Хомутского
	V
	2,29

	1,92

	0,37

	18
	ул. Ленина
	V
	1,36

	1,08

	0,28

	19
	ул. Советская
	V
	0,237

	0,237

	20
	ул. Чкалова
	V
	1,03

	0,09

	0,94

	21
	ул. Набережная
	V
	0,429

	0,429

	22
	пер. Южный
	V
	1,065

	1,065

	23
	пер. Колхозный
	V
	1,327

	0,15
	1,177

	24
	пер. Комсомольский
	V
	1,385

	0,13

	1,255

	25
	пер. Дзержинского
	V
	1,53

	0,28

	1,24

	26
	пер. Пионерский
	V
	1,18

	0,62

	0,58

	27
	пер. Больничный
	V
	0,748

	0,748

	28
	пер. Логовой
	V
	0,476

	0,476

	29
	пер. Первомайский
	V
	0,554

	0,554

	30
	ул. Октябрьская
	V
	1,386

	1,15
	0,236

	31
	ул. Гагарина
	V
	1,123

	0,42
	0,703

	32
	ул. Красноармейская
	V
	1,13

	0,22
	0,91

	33
	ул. Свердлова
	V
	1,202

	0,7
	0,502

	34
	ул. Кирова
	V
	1,118

	0,08
	1,038

	35
	ул. Кузнецова
	V
	0,986

	0,460
	0,526

	36
	пер. Рабочий
	V
	1,886

	0,9
	0,986

	37
	ул. Весенняя
	V
	1,070

	1,070

	38
	пер. Нарымский
	V
	0,603

	0,603

	39
	пер. Садовый
	V
	1,421

	0,06
	1,361

	40
	пер. Молодежный
	V
	0,111

	0,111

	41
	пер. Северный
	V
	1,026

	1,026

	42
	ул. Промышленная
	V
	0,904

	0,28
	0,624

	43
	пер. Береговой
	V
	1,673

	0,7
	0,973

	44
	ул. Вицмана
	V
	0,529

	0,529

	45
	ул. Крылова
	V
	0

	46
	ул. Олимпийская
	V
	0,358

	0,358

	47
	ул. Восточная
	V
	0,489

	0,489

	48
	ул. 79Гв.Дивизии
	V
	0,312

	0,312

	49
	пер. Светлый
	V
	0,205

	0,205

	50
	мкр. Южный, ул. Южная
	V
	0,535

	0,535

	51
	ул. Калинина
	V
	1,056

	1,056

	52
	ул. п.Кирзавод
	V
	0,418
	0,418

	с.Чернышевка

	1
	ул. Советская
	V
	0,446

	0,05
	0,396

	2
	ул. Гагарина
	V
	0,525

	0,525

	3
	ул. Космодемьянской
	V
	0,543

	0,28
	0,263

	4
	ул. Комсомольская
	V
	0,543

	0,28
	0,263

	5
	ул. Ленина
	V
	0,506

	0,506

	6
	ул. Чапаева
	V
	0,415

	0,415

	7
	ул. Вицмана
	V
	0,588

	0,18
	0,408

	8
	ул. Терешковой
	V
	0,284

	0,06
	0,224

	9
	Пер. №1
	V
	0,339

	0,339

	10
	Пер. Центральный
	V
	1,392

	0,83
	0,562

	11
	Пер. №3
	V
	1,109

	0,6
	0,509

	д.Первомайск

	1
	ул. Лесная
	V
	0,305

	0,305

	2
	ул. Советская
	V
	0,451

	0,451

	3
	ул. Луговая
	V
	0,536

	0,536

	4
	ул. Сибирская
	V
	0,413

	0,413

	5
	ул. Полевая
	V
	0,600

	0,600

	6
	пер. Лесной
	V
	0,634

	0,634

	7
	ул. Восточная
	V
	0,224

	0,224

	8
	пер. Советский
	V
	0,484

	0,484

	9
	пер. Школьный
	V
	0,146

	0,146

	10
	ул. Центральная
	V
	0,954

	0,954

	с.Большая Галка

	1
	ул. Молодежная
	V
	0,663

	0,663

	2
	ул. Парковая
	V
	1,396

	1,396

	3
	ул. Центральная
	V
	1,071

	1,071

	4
	ул. Береговая
	V
	2,293

	2,293

	5
	ул. Новая
	V
	0,248

	0,248

	6
	Пер. №1
	V
	0,269

	0,269

	7
	Пер. №2
	V
	0,474

	0,474

	8
	Пер. №3
	V
	0,572

	0,572

	9
	Пер. №4
	V
	0,077

	0,077

	10
	Пер. №5
	V
	0,590

	0,590

	11
	Пер. №6
	V
	0,307

	0,307

	12
	Пер. №7
	V
	0,157

	0,157

	Итого дорог местного значения

	67,994
	0,46
	9,427
	17,796
	40,31

3) Пункт 5.2 Раздела 5 «Мероприятия по развитию сети дорог поселения» изложить в новой редакции:
«5.2 Мероприятия по развитию сети дорог поселения.
В целях  повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Бакчарского сельского поселения на 2016 – 2025 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Ответственный за реализацию мероприятия

	Обл. бюджет
	Мест.

бюджет
	Всего

	1.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар ул.Пролетарская, ул.Хомутского, пер. Рабочий.
	2017 г.
	7198,636
	360,0
	7558,636
	администрация  сельского поселения

	2.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар пер. Колхозный 1100 метров
	2018 г.

	3 300,0
	3 300,0
	администрация  сельского поселения

	3.
	Ремонт автодороги

 с.Бакчар пер. Рабочий  460 метров
	2019 г.

	2 100,0
	2 100,0
	администрация

сельского поселения

	4.
	Ремонт автодороги

 с.Бакчар пер. Пионерский 544 метра
	2020 г.

	1 200,0
	1 200,0
	администрация  сельского поселения

	5.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар ул. Калинина  1050 метров
	2021 г.

	3 100.0
	3 100.0
	администрация сельского поселения

	6.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар, пер. Дзержинского 1000 метров
	2022 г.

	3 200,0
	3 200,0
	администрация сельского поселения

	7.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар ул. Гагарина 1100 метров
	2023 г.

	3 300,0
	3 300,0
	администрация сельского поселения

	8.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар ул. Стаханова 1500 метров
	2024 г.

	4  400,0
	4  400,0
	администрация сельского поселения

	9.
	Ремонт автодороги

с.Бакчар ул. Красноармейская 1100 метров
	2025 г.

	3 300,0
	3 300,0
	администрация сельского поселения

».

4) Раздел 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения» изложить в новой редакции:
«6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.
Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар   ул.Пролетерская, ул.Хомутского
	V
	1457
	7198,636
	360,0
	7558,636

	7558,636

	2
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар пер. Колхозный
	V
	1100

	3 300,0
	3 300,0

	3 300,0

	3
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар пер. Рабочий
	V
	460

	2 100,0
	2 100,0

	2 100,0

	4
	Ремонт автодороги

	 с.Бакчар пер. Пионерский
	V
	544

	1 200,0
	1 200,0

	1 200,0

	5
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Калинина
	V
	1050

	3 100,0
	3 100,0

	17  300,0

	6
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар, пер. Дзержинского
	V
	1000

	3 200,0
	3 200,0

	7
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Гагарина
	V
	1100

	3 300,0
	3 300,0

	8
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Стаханова
	V
	1500

	4  400,0
	4  400,0

	9
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Красноармейская
	V
	1100

	3 300,0
	3 300,0

».

5)  Раздел 7 Программы «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения»  изложить в новой редакции:
«7.Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.
График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий

/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар  ул. Пролетерская, ул.Хомутского
	V
	1457

	7558,636

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качественными услугами тран. ифраст.

	2
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар пер. Колхозный
	V
	1100

	3 300,0

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	3
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар пер. Рабочий
	V
	460

	2 100,0

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	4
	Ремонт автодороги

	 с.Бакчар пер. Пионерский
	V
	544

	1 200,0

	администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	5
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Калинина
	V
	1050

	17  300,0

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	6
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар, пер. Дзержинского
	V
	1000

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качествеными услугами тран.

ифраст.

	7
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Гагарина
	V
	1100

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Стаханова
	V
	1500

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качествеными услугами тран.

ифраст.

	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Красноармейская
	V
	1100

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию и размещению на  сайте администрации Бакчарского сельского поселения.
Глава Бакчарского сельского поселения                                                Е.И. Махнев